DETALLE

Contratos de Trabajo :

- Definidos
- Indefinidos
- Obra Determinada

Renuncias

Orientacién Laboral
Tipos de Consultas y Quejas:
1. Accidente de trabajo
2. Acoso laboral
3. Acoso sexual (Art. 213 # 15)
4. Alteracion de prestaciones laborales (Vacaciones, XXIII
mes, Indemnizacion, Prima y otros)
5. Alteracion de las condiciones de trabajo, Art. 197-A
(Movilidad del trabajador) Art. 197
6 Certificado meédico y de incapacidad
7. Contrato de Trabajo
8. Descuento ilegal
9. Despido injustificado ( Art. 212 - Pre aviso - verbal )
10. Despido justificado ( Art.213 - carta)
11. Dias nacionales, feriados y descanso
12. Diferencia de Salarios
13. Fondo de cesantia
14. Fuero de Maternidad ( Proteccién ) - Estado de
15. Jornada de trabajo ( Horas extras, turnos diurno,
nocturno y mixto )
16. Medidas de seguridad y Proteccién al trabajador
17. Mutuo acuerdo
18. Periodo probatorio ( Articulo 78 )
19. Reglamento Interno
20. Reintegro
21 Renuncia injustificada (Art. 222 - carta del trabajador -
preaviso 15 dias)
22 Renuncia justificada ( Art. 223 - listado de causas)
23. Riesgos profesionales
24. Salario minimo y otras situaciones salariales
25. Seguro Social
6. Sindicalismo y Negociacion Colectiva
27. Situacién patronal
28. Sub-contratistas ( Construccion )
29. Sustitucién patronal
0. Trabajador(a) Domestica
31. Trabajo agricola de temporada
32. Violacién a clausulas de convenio colectivo
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Boletas Individuales de Citacién:
De Primer Aviso
De Segundo Aviso
Al Termino
De Conduccién
De Morosidad

MINISTERIO DE TRABAJO
Y DESARROLLO LABORAL

DIRECCION DE PLANIFICACION
DEPARTAMENTO DE ESTADISTICA

LABORES DE RELEVANCIA REGISTRADAS EN LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO DE LOS SANTOS, POR MES,

3,879

791
1,828
1,260

1,112

627

356
280
62

RN B

371

72
155
144

134

[uN

[

N
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SEGUN DETALLE : ENE - DIC 2018 (P)

DETALLE
Conciliacién Individual:
Finalizadas
Arreglo Voluntario
Demanda Laboral
Calculos de Prestaciones de las Conciliaciones Individuales 222,079.78 8,360.28 8,959.89 25,758.28 9,002.46 17,968.27 2,190.16 5,916.38 11,692.20 21,719.41 11,046.93 96,099.71 3,365.81
CAJA DE CONCILIACION
- Dinero Recibido en Caja (B/.) 109,924.79 2,471.81 2,131.49 5,990.70 5,840.44 7,014.74 8,794.40 13,281.12 15,522.34 6,152.03 15,803.97 4,543.65 22,378.10
- Dinero Retirado en Caja(B/.) 114,355.35 8,375.33 1,946.49 5,421.08 5,657.74 7,557.83 9,170.40 11,430.94 16,080.66 5,608.68 15,844.91 6,022.16 21,239.13
EMPLEO:
SERPE

Solicitudes Total
Solicitudes

Solicitudes de Discapacidad

Colocaciones Total
Colocaciones
Colocaciones de Discapacidad

INSPECCIONES DE TRABAJO

Establecimiento Visitados

peccibnes a establecimientos visitados

Tipo de Inspeccion:
Oficio

Solicitadas

Especialidad:
Inspeccién Laboral
Menor Trabajador
Migracién Laboral

Seguridad ocupacional

Trabajadores Beneficiados (Inspecciones)

(P): Cifras Preliminares.

Fuente: Direccién Regional de Trabajo de Los Santos



